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Vážené kolegyně, vážení kolegové! 

 

Vítáme Vás po dovolených a letních prázdninách opět na Vašich 

pracovištích. 

 

V novém školním roce 2022/2023 se těšíme na vzájemnou spolupráci 

a přejeme Vám hodně sil a dobré nálady při společném plnění náročných 

úkolů, které nás v tomto školním roce čekají. 
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MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE 

 

Organizace školního roku 2022/2023  

Praha, květen 2022       Č. j.: MSMT-12071/2022-1  
 

Období školního vyučování a období školních prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Podrobnosti k organizaci školního roku, druhy, délku a termíny školních 

prázdnin upravuje vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů. 

Informace k organizaci školního roku 2022/2023 vycházejí z výše uvedených právních předpisů.  

Vyučování ve školním roce 2022/2023 začne ve všech základních školách, středních školách, 

základních uměleckých školách a konzervatořích ve čtvrtek 1. září 2022.  

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na středu 26. října a na čtvrtek 27. října 2022.  

Vánoční prázdniny začínají v pátek 23. prosince 2022 a končí v pondělí 2. ledna 2023. Vyučování 

začne v úterý 3. ledna 2023.  

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno v úterý 31. ledna 2023.  

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 3. února 2023.  

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:  

Termín  Okresy, obvody hl. města Prahy  

6. 2. – 12. 2. 

2023 

Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, 

Přerov, Frýdek-Místek 

13. 2. – 19. 2. 

2023 

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-

město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín 

20. 2. – 26. 2. 

2023 

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, 

Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál 

27. 2. – 5. 3. 

2023 

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, 

Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník 

6. 3. – 12. 3. 

2023 

Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, 

Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov 

13. 3. – 19. 3. 

2023 

Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, 

Domažlice, Tachov, Louny, Prostějov, Karviná 

Poznámky k tabulce: 
Praha 1 až 5 jsou městské části: Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 11, Praha 12, Praha 13, Praha 16, Praha-

Kunratice, Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, Praha-Řeporyje, Praha-Slivenec, Praha-Šeberov, Praha-Újezd, 

Praha-Velká Chuchle, Praha-Zbraslav, Praha-Zličín. Praha 6 až 10 jsou městské části: Praha 6, Praha 7, Praha 8, Praha 9, 

Praha 10, Praha 14, Praha 15, Praha 17, Praha 18, Praha 19, Praha 20, Praha 21, Praha 22, Praha-Kolovraty, Praha-

Běchovice, Praha-Benice, Praha-Březiněves, Praha-Čakovice, Praha-Ďáblice, Praha-Dolní Chabry, Praha-Dolní Měcholupy, 

Praha-Dolní Počernice, Praha-Dubeč, Praha-Klánovice, Praha-Koloděje, Praha-Královice, Praha-Křeslice, Praha-Lysolaje, 

Praha-Nebušice, Praha-Nedvězí, Praha-Petrovice, Praha-Přední Kopanina, Praha-Satalice, Praha-Suchdol, Praha-Štěrboholy, 

Praha-Troja, Praha-Vinoř.  

 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 6. dubna 2023.  

Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 30. června 2023.  

Hlavní prázdniny trvají od 1. července 2023 do 3. září 2023.  

Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne v pondělí 4. září 2023.  
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Zákon Lex Ukrajina II  

Novela zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, zkráceně Lex Ukrajina II, úspěšně prošla 

legislativním procesem. Školám by měla novela zákona výrazně pomoci s integrací ukrajinských žáků 

ve školním roce 2022/2023. 

Více informací: https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/prezident-republiky-podepsal-zakon-lex-

ukrajina-2?highlightWords=Lex+Ukrajina 
 

 

Podpora MŠMT v  době válečného konfliktu na Ukrajině  

MŠMT zveřejňuje na své webové stránce www.edu.cz přehled materiálů v době válečného konfliktu 

na Ukrajině: 

Podpora MŠMT v době válečného konfliktu na Ukrajině 

• Metodická podpora NPI 

• FAQ v době válečného konfliktu na Ukrajině 

• Další užitečné odkazy 

• Kontakty – Ukrajina 

• Hlavní informace MŠMT 

• Rozcestník pomoci Ukrajině 

• Pro Ukrajince / для українців 

• Metodická podpora ČŠI 

Více informací: https://www.edu.cz/ukrajina/faq-ukrajina/  
 

 

Zaměstnávání ukrajinských občanů na pozici pedagogického 
pracovníka  

MŠMT připravilo metodický materiál určený především vedení škol, aby vyjasnil možnosti 

zaměstnávání ukrajinských občanů na pozici pedagogického pracovníka. Profese pedagogického 

pracovníka je v České republice regulovaným povoláním, tzn. že pro výkon takového povolání nebo 

činnosti jsou právními předpisy předepsány požadavky, bez jejichž splnění nemůže osoba toto 

povolání či činnost vykonávat. Předpoklady pro výkon činnosti pedagogických pracovníků jsou 

stanoveny v § 3 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o pedagogických pracovnících“).  

Tento materiál naleznete v přiložených elektronických souborech tohoto čísla Školního zpravodaje. 
 

 

Výzva MŠMT pro děti cizince  

Do 15. září 2022 lze podávat žádosti v rámci výzvy „Adaptační skupiny pro děti cizince migrující 

z Ukrajiny 2022 září–prosinec 2022“, která je zacílena na děti cizince od 3 do 18 let.  

Celková alokace Výzvy je 200 000 000 Kč.  

Adaptační skupiny jsou zaměřené na snižování negativních dopadů spojených s válečným konfliktem 

a jsou určeny pro děti od 3 do 5 let, které nenavštěvují mateřskou školu; pro děti od 5 do 6 let, na které 

se vztahuje povinné předškolní vzdělávání, které nenavštěvují mateřskou školu ani přípravnou třídu 

ZŠ a vízum jim bylo vydáno po 1. červnu 2022 nebo do ČR přišly před 1. červnem 2022 a nebyly 

přijaty ke vzdělávání; pro žáky od 6 do 15 let, kteří nenavštěvují základní školu a vízum jim bylo 

vydáno po 1. červnu 2022 nebo do ČR přišli před 1. červnem 2022 a nebyli přijati ke vzdělávání; pro 

žáky od 15 do 18 let, kteří nenavštěvují střední školu a vízum jim bylo vydáno po 1. červnu 2022 nebo 

do ČR přišli před 1. červnem 2022 a nebyli přijati ke vzdělávání. Další informace k Výzvě jsou 

k dispozici ZDE.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/msmt-vyhlasilo-dalsi-vyzvu-pro-deti-cizince-z-ukrajiny  

https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/prezident-republiky-podepsal-zakon-lex-ukrajina-2?highlightWords=Lex+Ukrajina
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/prezident-republiky-podepsal-zakon-lex-ukrajina-2?highlightWords=Lex+Ukrajina
http://www.edu.cz/
https://www.edu.cz/ukrajina/
https://ukrajina.npi.cz/
https://www.edu.cz/ukrajina/faq-ukrajina/
https://www.edu.cz/ukrajina/dalsi-uzitecne-odkazy/
https://www.edu.cz/ukrajina/kontakty-konflikt-na-ukrajine/
https://www.edu.cz/ukrajina/hlavni-informace-msmt/
https://www.edu.cz/ukrajina/pomoc-ukrajine/
https://www.edu.cz/ukrajina/%d0%b4%d0%bb%d1%8f-%d1%83%d0%ba%d1%80%d0%b0%d1%97%d0%bd%d1%86%d1%96%d0%b2/
https://csicr.cz/cz/Aktuality/Integrace-a-vzdelavani-ukrajinskych-deti-a-zaku-%E2%80%93
https://www.edu.cz/ukrajina/faq-ukrajina/
https://www.msmt.cz/mladez/adaptacni-skupiny-pro-deti-cizince-migrujici-z-ukrajiny-zari?highlightWords=ukrajin
https://www.msmt.cz/msmt-vyhlasilo-dalsi-vyzvu-pro-deti-cizince-z-ukrajiny
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Výzva MŠMT na podporu volnočasových adaptačních skupin pro 
děti cizince  

Výzva „Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 září-prosinec 2022“ je zaměřena 

na podporu volnočasových adaptačních skupin pro děti cizince od 3 do 18 let migrující z Ukrajiny 

a pobývající v ČR. Účelem výzvy je zejména podpořit adaptaci a socializaci ukrajinských dětí na 

české prostředí, podpořit rozvoj jejich jazykových dovedností, zejména řečových v českém jazyce, 

připravit děti na nástup do českých škol, podpořit duševní pohodu a duševní zdraví dětí. Žádosti se 

vkládají do elektronického informačního systému ISPROM na adrese https://isprom.msmt.cz. Žádost 

musí být podána nejpozději do 15. 9. 2022. 

Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Masár (vyzvy.ukrajina@msmt.cz)  

Telefon: 234 811 246 (jedná se o centrální linku, která slouží k metodické podpoře dotazů spojených 

s Ukrajinou) 

Více informací: https://www.msmt.cz/mladez/adaptacni-skupiny-pro-deti-cizince-migrujici-z-

ukrajiny-zari?highlightWords=ukrajin 

 

Následné kroky navazující na tzv. zvláštní zápisy  

Následující informace vycházející z dopisu náměstka sekce vzdělávání a mládeže MŠMT vyjadřují 

poděkování vedení škol a jejich zřizovatelům a upozorňují na 3 kroky navazující na tzv. zvláštní 

zápisy dětí a žáků cizinců.  

Jde především o: přehled o nepřihlášených cizincích k povinné školní docházce či povinnému 

předškolnímu vzdělávání, další kroky při nepřijetí cizince či vyřazení z evidence školy.  

Více informací: https://www.edu.cz/informace-pro-reditele-skol-a-zrizovatele-k-naslednym-krokum-

navazujicim-na-tzv-zvlastni-zapisy/ 

 

 

Nový webový portál Učebnice pro Ukrajinu  

Od června 2022 je spuštěn nový webový portál Učebnice pro Ukrajinu, na kterém si mohou zájemci 

zdarma objednávat učebnice a další materiály potřebné k výuce češtiny. Projekt financuje skupina PPF 

prostřednictvím Nadace PPF a rodinné nadace manželů Kellnerových. Cílem projektu je zejména 

pomoc při vzdělávání a začlenění ukrajinských dětí do českých škol. 

Portál www.UcebniceProUkrajinu.cz mohou využít nejen všechny školy a vzdělávací instituce, ale 

i pedagogové podílející se na výuce češtiny a neziskové organizace. Zájemci na něm naleznou 

učebnice pro 1. a 2. stupeň základních škol, pro střední školy, didaktické materiály pro učitele, 

učebnice češtiny pro dospělé a ilustrovaný česko-ukrajinský slovník.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/novy-web-ucebnice-pro-ukrajinu  

 

 

Přehled správních orgánů rozhodujících o tzv. nostrifikaci  

MŠMT zveřejňuje na svých stránkách přehled správních orgánů, které rozhodují o uznání 

zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace v České republice (tzv. nostrifikace) a ke kterým 

žadatel podává žádost o uznání svého absolvovaného vzdělání. 

Více informací: https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/prehled-rozhodujicich-organu-pro-

nostrifikace?lang=1&ref=m&source=email 

https://isprom.msmt.cz/
mailto:vyzvy.ukrajina@msmt.cz
https://www.msmt.cz/mladez/adaptacni-skupiny-pro-deti-cizince-migrujici-z-ukrajiny-zari?highlightWords=ukrajin
https://www.msmt.cz/mladez/adaptacni-skupiny-pro-deti-cizince-migrujici-z-ukrajiny-zari?highlightWords=ukrajin
https://www.edu.cz/informace-pro-reditele-skol-a-zrizovatele-k-naslednym-krokum-navazujicim-na-tzv-zvlastni-zapisy/#3-
https://www.edu.cz/informace-pro-reditele-skol-a-zrizovatele-k-naslednym-krokum-navazujicim-na-tzv-zvlastni-zapisy/#4-
https://www.edu.cz/informace-pro-reditele-skol-a-zrizovatele-k-naslednym-krokum-navazujicim-na-tzv-zvlastni-zapisy/#5-
https://www.edu.cz/informace-pro-reditele-skol-a-zrizovatele-k-naslednym-krokum-navazujicim-na-tzv-zvlastni-zapisy/
https://www.edu.cz/informace-pro-reditele-skol-a-zrizovatele-k-naslednym-krokum-navazujicim-na-tzv-zvlastni-zapisy/
http://www.ucebniceproukrajinu.cz/
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/novy-web-ucebnice-pro-ukrajinu
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/prehled-rozhodujicich-organu-pro-nostrifikace?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/prehled-rozhodujicich-organu-pro-nostrifikace?lang=1&ref=m&source=email
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Jazykové školy s  právem státní jazykové zkoušky  

Nedílnou součástí výuky cizích jazyků v rámci neformálního vzdělávání je síť jazykových škol 

s právem státní jazykové zkoušky. Tyto školy jsou zapsány v rejstříku škol a školských zařízení 

http://rejskol.msmt.cz. 

Termíny státních jazykových zkoušek v roce 2023  

Státní jazyková zkouška základní:     12. 5. 2023 

Státní jazyková zkouška všeobecná:     19. 5. 2023 

Více informací: https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/jazykove-skoly-s-pravem-statni-

jazykove-zkousky?lang=1&ref=m&source=email 
 

 

Přijímání na střední školy a konzervatoře  

Na stránkách MŠMT naleznete veškeré informace týkající se přijímacího řízení na střední školy 

a konzervatoře pro školní rok 2022/2023 včetně termínů: 

https://www.msmt.cz/file/58255./  

Bližší informace: https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-

konzervatore?lang=1&ref=m&source=email 
 

 

Fotografie a ochrana soukromí ve škole  

Následující text seznamuje s legislativou (mimo jiných s GDPR, občanským zákoníkem, Listinou 

základních práv a svobod či Úmluvou o právech dítěte) upravující zveřejňování fotografií ve vztahu 

k ochraně soukromí zobrazovaných osob. Obsahuje informaci, jak je to s ochranou soukromí při 

instalaci kamerového systému ve škole, jestli zveřejnění fotografií z akcí usnadní zpravodajská 

licence, co všechno dělají technologické firmy s identifikovatelnými tvářemi dospělých i dětí 

zveřejněných na sociálních sítích. Stručně seznamuje i s fenoménem sharentingu a jeho možnými 

důsledky.    Odkaz: https://www.edu.cz/fotky-a-ochrana-soukromi-v-zivote-skoly/  
 
 

Didaktické materiály pro začínající učitele na školách  

Školy, na kterých působí začínající učitelé, mohou nově využívat bezplatné materiály určené 

začínajícím a uvádějícím učitelům a vedení škol. Materiály obsahují praktické tipy a doporučení a také 

osobní zkušenosti pedagogů. Vznikly v projektu Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů 

(SYPO), který je realizován Národním pedagogickým institutem ČR (NPI ČR) a na jehož financování 

se podílí MŠMT a EU ve spolupráci s MŠMT, Učitelskou platformou a projektem Začni učit! 

Odkaz. https://www.edu.cz/methodology/nove-prakticke-materialy-pro-skoly-se-zacinajicimi-uciteli/  
 
 

Bezpečnost školních webů  

MŠMT připravilo na svém webu www.edu.cz informace určené nejen vedení škol a školním správcům 

IT, ale i všem ostatním pracovníkům škol. Dozvíte se v něm, proč a jak zabezpečit školní web, co 

hrozí v případě, že má váš web zastaralý bezpečnostní certifikát a jak poznáme ten správný. Dále 

jakými mechanismy se útočné automatizované programy pokoušejí proniknout do systémů a služeb, 

které jsou přístupné na internetu – v případě škol objednávkové a nabídkové formuláře, sdílené složky 

na školním serveru aj., co mohou při proniknutí prostřednictvím slabých hesel či systémové chyby 

způsobit a samozřejmě jak se útokům preventivně bránit. 

Odkaz: https://www.edu.cz/jak-si-zkontrolovat-bezpecnost-skolnich-webu-a-systemu-vystavenych-do-

internetu/  

http://rejskol.msmt.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/jazykove-skoly-s-pravem-statni-jazykove-zkousky?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/jazykove-skoly-s-pravem-statni-jazykove-zkousky?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/file/58255./
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore?lang=1&ref=m&source=email
https://www.edu.cz/fotky-a-ochrana-soukromi-v-zivote-skoly/#1-%C5%A1koln%C3%AD-web-a-http-vs-https-certifik%C3%A1ty
https://www.edu.cz/fotky-a-ochrana-soukromi-v-zivote-skoly/#3--po%C4%8D%C3%ADta%C4%8De-a-notebooky-
https://www.edu.cz/fotky-a-ochrana-soukromi-v-zivote-skoly/#3--po%C4%8D%C3%ADta%C4%8De-a-notebooky-
https://www.edu.cz/fotky-a-ochrana-soukromi-v-zivote-skoly/#4-
https://www.edu.cz/fotky-a-ochrana-soukromi-v-zivote-skoly/#3-fotografie-d%C4%9Bt%C3%AD-sd%C3%ADlen%C3%A9-rodi%C4%8Di
https://www.edu.cz/fotky-a-ochrana-soukromi-v-zivote-skoly/
https://www.edu.cz/methodology/nove-prakticke-materialy-pro-skoly-se-zacinajicimi-uciteli/
http://www.edu.cz/
https://www.edu.cz/jak-si-zkontrolovat-bezpecnost-skolnich-webu-a-systemu-vystavenych-do-internetu/#3--po%C4%8D%C3%ADta%C4%8De-a-notebooky-
https://www.edu.cz/jak-si-zkontrolovat-bezpecnost-skolnich-webu-a-systemu-vystavenych-do-internetu/#1-%C5%A1koln%C3%AD-web-a-http-vs-https-certifik%C3%A1ty
https://www.edu.cz/wp-admin/post.php?post=36351&action=edit#5-jak-se-br%C3%A1nit
https://www.edu.cz/jak-si-zkontrolovat-bezpecnost-skolnich-webu-a-systemu-vystavenych-do-internetu/
https://www.edu.cz/jak-si-zkontrolovat-bezpecnost-skolnich-webu-a-systemu-vystavenych-do-internetu/
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Hlavní směry revize RVP ZV  

V srpnu 2022 byly schváleny Hlavní směry revize RVP ZV. V současné době probíhá na MŠMT 

vnitřní připomínkové řízení. Po vypořádání bude dokument schvalován vedením MŠMT a vydán 

ministrem školství. 

Hlavní směry revize Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání  

(Verze předkládaná Expertním panelem Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ke schválení 

(dokument před grafickou úpravou) 

Odkaz: https://velke-revize-zv.rvp.cz/blog/expertni-panel-dokoncil-a-schvalil-hlavni-smery-revize-

rvp-zv 

 
 

Věstník MŠMT 02/2022  

Věstník MŠMT. Ročník LXXVIII. Sešit 2/2022 (140 s.)  

Část oznamovací 

- Seznam titulů, které schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k zařazení do 

seznamu učebnic a učebních textů 

- Organizace školního roku 2022/2023 v základních školách, středních školách, základních 

uměleckých školách a konzervatořích 

- Sdělení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k žádostem středních a vyšších odborných 

škol o zápis jedinečných oborů do rejstříku škol a školských zařízení  

Část normativní 

- Soustava normativů pro školy a školní družiny v regionálním školství územních samosprávných 

celků na rok 2022 

- Soustava příplatků na jednotlivá podpůrná opatření pro školy a školská zařízení zřizované krajem, 

obcí, nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2022 

- Soustava republikových normativů na rok 2022 

- Kritéria pro rozpis rezervy pro kraje a kritéria pro změnu rozpisu pro regionální školství územních 

samosprávných celků na rok 2022  

MSMT 02-2022 

Odkaz: https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-02-2022  
 

 

Věstník MŠMT 03/2022 

Věstník MŠMT. Ročník LXXVIII. Sešit 2/2022 (12 s.).  

Část oznamovací 

- Seznam titulů, které schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k zařazení do 

seznamu učebnic a učebních textů 

- Organizace školního roku 2023/2024 v základních školách, středních školách, základních 

uměleckých školách a konzervatořích 

- Organizace školního roku 2024/2025 v základních školách, středních školách, základních 

uměleckých školách a konzervatořích 

- Organizace školního roku 2025/2026 v základních školách, středních školách, základních 

uměleckých školách a konzervatořích 

- Organizace školního roku 2026/2027 v základních školách, středních školách, základních 

uměleckých školách a konzervatořích 

- Organizace školního roku 2027/2028 v základních školách, středních školách, základních 

uměleckých školách a konzervatořích  

MSMT 03-2022.pdf  

Odkaz: https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-03-2022  

https://velke-revize-zv.rvp.cz/files/hlavni-smery-rvp-zv-pro-msmt.pdf
https://velke-revize-zv.rvp.cz/blog/expertni-panel-dokoncil-a-schvalil-hlavni-smery-revize-rvp-zv
https://velke-revize-zv.rvp.cz/blog/expertni-panel-dokoncil-a-schvalil-hlavni-smery-revize-rvp-zv
https://www.msmt.cz/uploads/vestniky/MSMT_02_2022.pdf
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-02-2022
https://www.msmt.cz/file/57991/download/
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-03-2022
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ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE 

 

Kritéria hodnocení škol a školských zařízení 202 2/2023 

MŠMT schválilo kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, podle kterých bude 

Česká školní inspekce hodnotit školy a školská zařízení ve školním roce 2022/2023. 

Ke stažení ve formátu pdf. 

Více informací: https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/kriteria-hodnoceni-skol-a-skolskych-

zarizeni-2022-2023 

 

Plán hlavních úkolů České školní inspekce na školní rok 
2022/2023 

MŠMT schválilo Plán hlavních úkolů České školní inspekce pro školní rok 2022/2023. 

Ke stažení ve formátu pdf. 

Více informací: https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/kriteria-hodnoceni-skol-a-skolskych-

zarizeni-2022-2023 

 

Kvalitní škola – metodický portál  

S cílem maximální podpory škol a školských zařízení, jejich ředitelů a učitelů na cestě k průběžnému 

zvyšování kvality poskytovaného vzdělávání připravila Česká školní inspekce nový metodický portál 

s názvem Kvalitní škola. Metodický portál, který bude průběžně doplňován, je přístupný na adrese 

www.kvalitniskola.cz.  

Odkaz. https://csicr.cz/cz/Aktuality/Kvalitni-skola-%E2%80%93-metodicky-portal 

 

Sekundární analýza TALIS -PISA 

Inspirace pro efektivnější management škol při snižování nerovností 

Česká školní inspekce zveřejňuje sekundární analýzu, která je reflexí příslušných zjištění, jejichž 

součástí je také shrnutí a doporučení. Ke stažení ve formátu pdf. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Sekundarni-analyza-TALIS-PISA-link-Inspirace-pro-e 

 

Testování tělesné zdatnosti žáků ZŠ a SŠ  

V měsících říjnu a listopadu 2022 provede Česká školní inspekce testování tělesné zdatnosti žáků 

3. a 7. ročníků základních škol a 2. ročníků středních škol. Ke stažení v pdf. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Testovani-telesne-zdatnosti-zaku-zakladnich-a-stre  

 

Vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků v  ZŠ a SŠ  

Česká školní inspekce se ve školním roce 2021/2022 věnovala také problematice podpory vzdělávání 

nadaných a mimořádně nadaných žáků v základních a středních školách. 

Součástí tematické zprávy jsou také doporučení pro školy, jejich zřizovatele i Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy a také „desatero“ pro podporu nadaných žáků. Ke stažení ve formátu pdf. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Podpora-vzdelavani-

nadanych-a-m 

https://csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2022_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/Kriteria-hodnoceni_2022_2023_popis-kriteria.pdf
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/kriteria-hodnoceni-skol-a-skolskych-zarizeni-2022-2023
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/kriteria-hodnoceni-skol-a-skolskych-zarizeni-2022-2023
https://csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2022_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/Plan-hlavnich-ukolu-Ceske-skolni-inspekce-2022-2023_TISK.pdf
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/kriteria-hodnoceni-skol-a-skolskych-zarizeni-2022-2023
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/kriteria-hodnoceni-skol-a-skolskych-zarizeni-2022-2023
https://www.kvalitniskola.cz/
https://csicr.cz/cz/Aktuality/Kvalitni-skola-%E2%80%93-metodicky-portal
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2022_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/SA_TALIS-PISAlink_Inspirace-pro-efektivnejsi-management-skol.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Sekundarni-analyza-TALIS-PISA-link-Inspirace-pro-e
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2022_p%c5%99%c3%adlohy/Aktuality/Mereni_telesne_zdatnosti_ke_stazeni.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Testovani-telesne-zdatnosti-zaku-zakladnich-a-stre
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2022_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TZ_Podpora_vzdelavani-nadanych-zaku.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Podpora-vzdelavani-nadanych-a-m
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Podpora-vzdelavani-nadanych-a-m
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ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU 

MĚSTA BRNA INFORMUJE 

 

Právní informace  

OŠML MMB upozorňuje na novely právních předpisů, které by měly nabýt účinnosti ve školním roce 

2022/2023. V době uzávěrky tohoto čísla Školní zpravodaje nevyšly tyto předpisy ještě ve Sbírce 

zákonů. Jakmile budou vydány, upozorníme na ně v některém z dalších čísel. 

• Nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé 

speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků, 

ve znění účinném od 1. 9. 2022 

• Novela vyhlášky č. 74/2005 Sb. s účinností od 1. 9. 2022, která mění definici pravidelné docházky 

do zájmového vzdělávání  

• Novela vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 

zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění účinném od 1. 7. 2022 

• Vyhláška č. 310/2018 Sb., o krajských normativech, ve znění účinném od 1. 1. 2023, která mění 

jednotku výkonu pro krajské normativy v případě střediska volného času a školního klubu. Dále 

zrušuje přílohu Minimální personální zabezpečení k zajištění vzdělávání a školských služeb 

poskytovaných školskými zařízeními zřizovanými krajem, obcí nebo svazkem obcí. 

 

Příprava spolupráce s odborovou organizací ve školním roce 2022/2023 

Doporučujeme:  

1. Naplánovat informování odborové organizace, jednání s odborovou organizací ve lhůtách 

sjednaných v kolektivní smlouvě. Ve vzorové kolektivní smlouvě ČMOS se např. zaměstnavatel 

zavazuje pravidelně písemně předkládat odborům zprávy o sjednaných nových pracovních 

poměrech, a to např. k 15. 9. a 15. 2., nebo k prvnímu dni následujícího měsíce.  

2. Naplánovat jednání s odborovou organizací o uzavření kolektivní smlouvy pro rok 2023 (dle 

§ 8 odst. 4 zákona č. 2/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, platí: Byla-li kolektivní smlouva 

uzavřena na dobu určitou, jsou účastníci kolektivní smlouvy povinni nejméně 60 dnů před 

skončením účinnosti dosavadní kolektivní smlouvy zahájit jednání o uzavření nové kolektivní 

smlouvy.)  

Tipy připravila PhDr. Mgr. Monika Puškinová, Ph.D. 

 

 

Doporučení k  preventivnímu opatření písku 
v dětských  pískovištích  

OŠML zveřejňuje stanovisko Krajské hygienické stanice JmK se sídlem v Brně k preventivnímu 

opatření písku v dětských pískovištích. 

Toto stanovisko zveřejňujeme v plném znění v elektronických přílohách tohoto čísla Školního 

zpravodaje. 



 11 

 

Změna adresy krajského pracoviště NPI ČR Brno  

Krajské pracoviště NPI ČR Brno má novou adresu: 
Moravské náměstí 249/8, 602 00 Brno-střed, telefon: 543 541 274, fax: 543 272 272 
E-mail: brno@npi.cz  
Více informací:  https://old.npi.cz/kontakty/krajske-pracoviste-brno 

 

 

Environmentální výchova do škol  

Environmentální výchova do škol je projektem Odboru životního prostředí MMB.  

Cílem je seznámit žáky s možnostmi a přístupy, jak se chovat šetrně a ohleduplně k životnímu 

prostředí. Obsahem jsou témata jako: Jak šetřit s energiemi v domácnosti, Co jsou to adaptační 

opatření a jak je můžeme uskutečňovat i my, Jaké máme druhy energií, Jak využívat obnovitelné 

zdroje aj. Pro 1.–3. třídu, popř. školní družinu je program koncipován jako divadelní představení 

s následným vyplněním pracovních listů za pomoci pedagogů. Pracovní listy byly zpracovány 

školským zařízením pro environmentální vzdělávání – Lipkou. Pro starší žáky, tedy 4.–5. třídu, je 

připravená výstava a následný workshop. Pro žáky 6.–7. tříd jsou nově zpracovány pracovní listy 

týkající se způsobů výroby energií se zaměřením na obnovitelné zdroje. Součástí workshopu vedeného 

zaměstnancem MMB by byla i panelová výstava, která by dle možností mohla být po určitý časový 

úsek umístěna v prostorách školy. Všechny programy jsou pro školy zdarma.  

V případě zájmu nebo dotazu kontaktujte prosím: Mgr. Kláru Synkovou, synkova.klara@brno.cz, 

+420 542 174 343.  

 

 

Dopravní výchova ve škole  

Odbor dopravy Magistrátu města Brna vytváří pro žáky brněnských základních škol a nižších ročníků 

víceletých gymnázií pravidelný osvětový program, který má za cíl zvýšit znalost pravidel silničního 

provozu. Účast v programu je zdarma. 

Kontaktní osoba k dopravní výchově: Ing. Pavla Valtr Kneslová,  

e-mail: valtrkneslova.pavla@brno.cz, tel. +420 542 174 197 

Více informací naleznete na letáčku v přiložených elektronických přílohách tohoto čísla Školního 

zpravodaje. 

 

 

Výukové programy a akce Městské policie Brno  

Výukové programy 

Městská policie Brno nabízí pro školní rok 2022/2023 preventivní výukové programy zaměřené na 

prevenci kriminality, rizikové chování a dopravní problematiku. Celkový výčet, termíny a podmínky 

pro přihlášení jsou uvedeny na webových stránkách MP Brno.  

Přihlašování do výukových programů probíhá elektronicky od 1. 6. 2022 až do vyčerpání kapacitních 

možností. 

Dopravní výchova:    http://www.dopravnihristebrno.cz/ 

Prevence kriminality:    https://www.mpb.cz/cs/prevence/mladez/ 

mailto:brno@npi.cz
https://old.npi.cz/kontakty/krajske-pracoviste-brno
mailto:synkova.klara@brno.cz
mailto:valtrkneslova.pavla@brno.cz
http://www.dopravnihristebrno.cz/
https://www.mpb.cz/cs/prevence/mladez/
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Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace  
 

Výukové programy v Zoo Brno 

Všechny žáky a jejich učitele srdečně zveme do Zoo Brno na výukové programy. V rámci přírodovědy 

nebo biologie u nás můžete absolvovat program z naší široké nabídky. Každý program je koncipován 

do dvou částí, celková délka většinou představuje dvě hodiny. První část probíhá ve výukovém sále ve 

správní budově zoo. Výuku v sále zpestřujeme ukázkou živého zvířete nebo přírodnin. Druhou část 

programu žáci absolvují v areálu zoo, s průvodcem pozorují vybrané druhy zvířat, které se vztahují 

k probíranému tématu. Kromě výukových programů nabízíme školním kolektivům také exkurze 

s průvodcem, které jsou vhodné pro všechny věkové kategorie.  

Přihlašování na první pololetí spustíme na našich webových stránkách 22. 8. 2022. Podrobnější 

informace najdete na: https://www.zoobrno.cz/pro-deti-a-skoly/vyukove-programy-a-exkurze. 

Výukové programy v SEV Hlídka 

Aktuální nabídka výukových programů pro školní rok 2022/23 se už průběžně doplňuje na 

www.sevhlidka.cz. Programy budou v nabídce rozděleny podle věku dětí na programy pro MŠ a nižší 

stupeň ZŠ. Většina programů bude kromě výukové místnosti střediska probíhat i venku, a to na terase 

přírodní zahrady nebo v parku Špilberk. Programy jsou zaměřené na přírodu, chovaná zvířátka, 

ekologii, ochranu přírody, tradice, řemesla aj. V nabídce bude rovněž dlouhodobý ekologický projekt 

ve spolupráci se Zoo Brno. Přihlašování na celý školní rok bude probíhat od 22. 8. 2022 na telefonu 

+420 727 971 450. 

Zájmové kroužky v Zoo Brno  

Stanice mladých přírodovědců Zoo Brno je zájmovou organizací pro děti a mládež od 6 do 20 let. 

Jejím hlavním posláním a cílem je aktivní využívání volného času dětí a dospívající mládeže 

v prostředí zoologické zahrady. Zajímají tě zvířata, která chováme v zoo? Chceš se o nich dozvědět 

něco víc? Přijď za námi do Zoo Brno a podívej se na její obyvatele zblízka. Celý rok budeme 

procházet zoologickou zahradou a pídit se po zajímavostech z jejich života. Mnoho věcí, které se 

dozvíš, tě mohou velmi překvapit! Bližší informace na https://is.zoobrno.cz/krouzky/. 

Kontakt: Zuzana Sommerová, tel.: 602 540 368, e-mail: sommerova@zoobrno.cz 

Zájmové kroužky v SEV Hlídka  

Přihlašování na kroužky v SEV Hlídka bylo spuštěno 1. června 2022 a bude probíhat do naplnění 

kapacity kroužků. Kroužky svoji činnost začnou první týden v říjnu 2022. Nabídka je velmi pestrá, 

a to nejen obsahově, ale i věkově. Na své si zde přijdou děti od 1,5 roku společně s rodiči, děti 

z mateřských škol i děti ze škol základních.  Kroužky jsou zaměřené na chovaná zvířata, na přírodu, na 

pohyb, zdravý životní styl i tvoření. Nabídka se stále rozšiřuje, už nyní je zveřejněna na 

www.sevhlídka.cz a přihlásit se můžete na https://is.sevhlidka.cz/krouzky.  

https://www.zoobrno.cz/pro-deti-a-skoly/vyukove-programy-a-exkurze
http://www.sevhlidka.cz/
https://is.zoobrno.cz/krouzky/
mailto:sommerova@zoobrno.cz
http://www.sevhlídka.cz/
https://is.sevhlidka.cz/krouzky
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PROJEKTY OP VVV 

 
Projektový tým Odboru školství a mládeže srdečně zve na semináře realizované v rámci 

projektů OP VVV. 

 

Projekt č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013630, Podpora 
předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně   

Registrace účastníků probíhá na webovém rozhraní https://podporavzdelavani4.brno.cz/ přes 

přístup „HOST“. 

 

Začlenění dítěte do prostředí mateřské školy, aneb aby se start podařil 
Termín:  21. září 2022 od 16:00 do 19:00 hod. 

Místo:   ONLINE/MICROSOFT TEAMS 

Lektor:   Mgr. Lenka Bínová 

Účastníci:  pedagogové MŠ, asistenti pedagoga v MŠ, školní asistenti v MŠ 

 

Grafomotorika 
Termín:  14. listopadu 2022 od 16:00 do 19:00 hod. 

Místo:   ONLINE/MICROSOFT TEAMS 

Lektor:   Mgr. Lenka Bínová 

Účastníci:  pedagogové MŠ, asistenti pedagoga v MŠ, školní asistenti v MŠ, pedagogové 1. st. ZŠ 

 

 

Operační program Jan Amos Komenský  

V květnu 2022 byly vyhlášeny Šablony I pro mateřské a základní školy v novém Operačním programu 

Jan Amos Komenský (OP JAK). Projektové žádosti jsou přijímány od 25. 5. 2022 do 28. 4. 2023.  
 

Bližší informace školy naleznou na webových stránkách: https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-

sablony-pro-ms-a-zs-i/  
 

OP JAK reflektuje prioritní témata financovaná ze strukturálních fondů Evropské unie v programovém 

období 2021–2027 a zkušenosti z předchozích operačních programů v gesci Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy. Výzvy OP JAK budou zaměřeny na modernizaci cílů a obsahů vzdělávání, 

včetně forem a metod učení na všech úrovních vzdělávací soustavy, dále na zatraktivnění učitelské 

profese prostřednictvím zkvalitňování pregraduálního vzdělávání a podpory začínajících učitelů 

i jejich dalšího vzdělávání a profesního rozvoje a v neposlední řadě také na zajištění spravedlivého 

přístupu ke kvalitnímu vzdělání a snížení segregace, nerovností a rizika vyloučení ohrožených skupin 

ze vzdělávání. 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/
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Národní plán obnovy  

 

Projektový tým upozorňuje na nově vyhlášenou výzvu MŠMT ČR na poskytnutí dotací z Národního 

plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků.  

 

Bližší informace školy naleznou na webových stránkách: https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-

skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-

obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/ . 
 

https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
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RŮZNÉ 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY  
 

PROTOTÝPCI  ROSTOU VE ŠKOLE  

Prototýpci, zapsaný spolek, Nejedlého 373/1, 638 00 Brno připravil pro děti roční program, který je 

zaměřený na rozvoj podnikavosti u dětí. Jde o původní a unikátní program, který rozvíjí divergentní 

myšlení, kreativitu, podnikavost i kreativní digitální dovednosti. 

Pedagogům nabízí atraktivní pracovní listy, podpůrné materiály a metodickou podporu, díky které 

budou schopni bez náročné přípravy realizovat jednotlivé aktivity. Veškeré materiály jsou navíc 

připravené jak pro prezenční, tak i distanční použití. Díky ověřeným výzvám pro žáky, které jsou 

zaměřené na jednotlivé podnikavé kompetence, lze realizovat jak pravidelný časově nenáročný trénink 

v jakémkoliv předmětu, tak až 10 dní projektové výuky. 

Více informací: https://prototypci.cz/rostou-ve-skole/#  

 

 

MUZEUM MĚSTA BRNA  

Kasematy 

Úterý – neděle:  9:00–17:00 hodin 

Prohlídky s výkladem v češtině: 9:00–17:00 hod. V běžné otevírací době probíhají časově neomezené 

individuální prohlídky bez výkladu průvodce, pro skupiny větší než 20 osob je v případě zájmu nutné 

průvodce objednat. 

Příběh hradu 

Prohlídky s výkladem v češtině: 9:00–17:00 hod. 

Sraz a nákup vstupenek v pokladně na Malém nádvoří. 

Bastion – opevnění 

Přístupné POUZE s průvodcem v časech: 9:00–17:00 hod. 

Sraz a nákup vstupenek v pokladně na Malém nádvoří. 

Vodojemy na Špilberku 

Chrám kamene 
Lapidárium Muzea města Brna v opravených vodojemech na hradě Špilberk. 

Přístupné POUZE s průvodcem v časech: 9:00–17:00 hod. 

Sraz a nákup vstupenek na pokladně u kasemat. 

Více informací: tel: 542 123 614, e-mail: kasematy@spilberk.cz 
 

 

Programy v expozicích: 

Umění hravě pro malé i velké (Cílová skupina: MŠ a 1. stupeň ZŠ, 2. st. ZŠ, SŠ) 

Oživ obraz! / Dílna animovaného filmu (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ) 

Středověké město a hrad (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ) 
 

Programy v edukačním centru: 

Král má tajemství (Cílová skupina MŠ, 1. třída ZŠ) 

Za markraběte Jošta (Cílová skupina 1. stupeň ZŠ) 
 

Programy mimo muzeum: 

Cesta písma (Cílová skupina 2. stupeň ZŠ, SŠ) 

https://prototypci.cz/rostou-ve-skole/
mailto:kasematy@spilberk.cz
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Cesta knihy (Cílová skupina 2. stupeň ZŠ, SŠ) 
 

Programy bez lektora: 

Brno na Špilberku – průvodce expozicí (pro jednotlivce, skupiny a rodiny s dětmi) 

Sešit zdarma přímo v expozici 

Najdi královské dary / Zlom zakletí Špilberku! (Cílová skupina: MŠ (od 4 let) a 1. třída ZŠ) 

Interaktivní omalovánka k procházce kolem hradu Špilberku  

Projděte se výstavou hravě (Cílová skupina: MŠ (od 5 let) a 1. stupeň ZŠ, rodiny s dětmi) 

Kreativní sešit ke stálé expozici umění Od moderny po současnost 

Za markraběte Jošta (pro jednotlivce, malé skupiny a rodiny s dětmi) 
 

Programy k aktuálním výstavám: 

Poklady špilberské zbrojnice 

Edukační program (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ a gymnázia) 

Informace: Mgr. Šárka Čerstvá, tel: 542 123 618, e-mail: cerstva@spilberk.cz  
 

Poklady z depozitářů – nově připravovaný edukační program pro 2. st. ZŠ a SŠ – říjen 2022 
 

Online program: www.horaher.cz 
 

www.spilberk.cz/spilberk/pro-skoly/ 

 

Brno očima G. J. Mendela – Výstava unikátních velkoformátových fotografií 

V rámci oslav 200 let od narození G. J. Mendela se Muzeum města Brna rozhodlo uspořádat 

exteriérovou výstavu na dělovém bastionu hradu Špilberk s názvem Brno očima G. J. Mendela. Jedná 

se o kolekci historických fotografií, které zachycují podobu Brna v 2. polovině 19. století. Jaké Brno 

obklopovalo G. J. Mendela, jak vypadaly budovy, v nichž žil a působil, jakou tvář měly ulice 

a náměstí, kudy chodíval – to je téma této originálně uchopené výstavy, kterou si budou moci 

návštěvníci volně prohlédnout od 15. 6. do 30. 9. 2022. 

 

Mies / Tugendhat / Sandalo / Kalivoda 

Tento výstavní projekt připomíná nejen 10. výročí od dokončení druhé obnovy a restaurace vily 

Tugendhat (2010–2012), ale především mimořádný a nedocenitelný fond oddělení dějin architektury 

Muzea města Brna úzce spjatý s historií tohoto domu.   

13. 7. – 11. 9. 2022 

Více informací: www.tugendhat.eu  

 

 

ŠKOLENÍ A KURZY 
 

PŘIJ ÍMACÍ  ŘÍZENÍ  DO PROGRAMU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  
PRO AKADEMICKÝ ROK 2022 /2023  

PdF MU Brno nabízí velký výběr oborů a kurzů, které jsou určené především pro pedagogické 

pracovníky, kteří si chtějí rozšířit a prohloubit své odborné vzdělání. 

Termín podání e-přihlášky je do 31. 8. 2022. Bližší informace https://www.ped.muni.cz/czv. 

Účastníci celoživotního vzdělávání nemají podle zákona o vysokých školách statut studenta. Veškeré 

výlohy spojené se vzděláváním si hradí sami. Úspěšní absolventi obdrží osvědčení o absolvování 

programu celoživotního vzdělávání. 

 

 

ČTĚTE ČASOPIS KOMENSKÝ   

Časopis Komenský je nejstarším pedagogickým periodikem v České republice, který již 140 let 

vytváří prostor pro diskusi široké veřejnosti k současným problémům české školy, snaží se propojovat 

mailto:cerstva@spilberk.cz
http://www.horaher.cz/
http://www.spilberk.cz/spilberk/pro-skoly/
http://www.tugendhat.eu/
https://www.ped.muni.cz/czv
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svět teorie se školní praxí. V současných číslech najdete náměty do výuky, reportáže, rozhovory 

s odborníky i s učiteli z praxe, odborné studie zprostředkovávající výsledky pedagogických výzkumů, 

návrhy na zlepšení výuky a také recenze českých i zahraničních publikací. Cena jednoho čísla je 50 

Kč, roční předplatné činí 200 Kč. Časopis si můžete objednat v obchodním centru Masarykovy 

univerzity nebo na stránkách časopisu www.ped.muni.cz/komensky.  
 

 

DNY VZDĚLÁVACÍ  ČINNOSTI  2022  

MŠMT pořádá třetí ročník konference Dny vzdělávací činnosti vysokých škol. Akce se uskuteční ve 

dnech 8. a 9. září 2022 v Národní technické knihovně v Praze. Je určena všem členům akademické 

obce a zájemcům z řad odborné veřejnosti. Jejím cílem je nabídnout prostor pro sdílení zkušeností 

s výukou a dalšími oblastmi vzdělávací činnosti vysokých škol. Mezi hlavní témata letošního 

ročníku budou patřit profesní profily studijních programů a doktorské studium. Je třeba se na ni 

registrovat zde.  

V průběhu konference budou diskutována i témata obsažená v Národním plánu obnovy pro oblast 

vysokých škol pro roky 2022–2024. Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/dny-

vzdelavaci-cinnosti-2022?lang=1&ref=m&source=email 
 

 

ČESKO-UKRAJINSKÝ ATLAS  

Kartografie Praha, a. s. nabízí školám Česko-ukrajinský atlas ve dvou variantách.  

Kontakt: Kartografie PRAHA, a.s., tel. +420 221 969 446,  

e-mail: info@kartografie.cz, www.kartografie.cz.  

Více informací naleznete na letáčku v přiložených elektronických souborech tohoto čísla Školního 

zpravodaje. 
 

 

CENTRUM PRO RODINU A SOCIÁLNÍ  PÉČI  
 

Workshop Jak na učení u neklidného dítěte?  

Termín:   pátek 30. 9. 2022 v čase 16:30–19:00 hod. 

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno  

Na workshopu vám nabídneme tipy a návody na to, jak proces učení neklidnému dítěti (a také rodičům 

či učitelům) co nejvíce zpříjemnit. 

Odkaz: https://www.neklidne-deti.cz/workshopy/jak-na-uceni-u-neklidneho-ditete/ 
 

Poradna V klidu o neklidu 

Termín:  dle individuální domluvy  

Místo:    Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno nebo ONLINE  

Cena:    390 Kč/55 minut 

Odkaz: https://www.neklidne-deti.cz/programy/poradna-v-klidu-o-neklidu/ 
 

Poradna V klidu o výchově  

Termín:  dle individuální domluvy  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno nebo ONLINE  

Cena:   350 Kč/55 minut 

Odkaz: https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/ 
 

Program SNOEZELEN pro děti (pro rodiče s dětmi)   

Termín:  dle individuální domluvy 

Místo:  Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno  

Cena:   780 Kč/ setkání  

Odkaz:  https://www.neklidne-deti.cz/programy/snoezelen-pro-deti/ 

http://www.ped.muni.cz/komensky
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=135f7NnpDEqXSHjM2-BV8fJYENmFSyZAr-Rm9Qm7uHxUM1RNQVJYNFRHUURIVjlES1EyUUNaVjhOSy4u
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/vyzva-k-predkladani-navrhu-projektu-v-ramci-narodniho-planu
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/vyzva-k-predkladani-navrhu-projektu-v-ramci-narodniho-planu
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/dny-vzdelavaci-cinnosti-2022?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/dny-vzdelavaci-cinnosti-2022?lang=1&ref=m&source=email
mailto:info@kartografie.cz
http://www.kartografie.cz/
https://www.neklidne-deti.cz/workshopy/jak-na-uceni-u-neklidneho-ditete/
https://www.neklidne-deti.cz/programy/poradna-v-klidu-o-neklidu/
https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/
https://www.neklidne-deti.cz/programy/snoezelen-pro-deti/
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Úrazy a první pomoc dětem 

Termín: úterý 6. 9. 2022, 15:00 – 20:30h 

Místo:  Centrum pro rodinu a sociální péči, Klubový sál, Biskupská 280/7, 602 00 Brno 

Cena:   700 Kč 

Odkaz: https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/ 
 
 

Úrazy a první pomoc dětem na míru – externí kurz  

Termín:  dle přání objednavatele 

Místo:   určuje objednávající organizace, obvykle přímo v prostorách MŠ či ZŠ 

Interaktivní kurz je vhodný pro zaměstnance mateřských a základních škol. Zaměřuje se na prevenci 

úrazů a neodkladnou první pomoc dětem. Cena: individuálně dle cenové kalkulace, zahrnuje odměnu 

lektora, dopravu do 100 km od Brna, osvědčení a metodické materiály pro účastníky kurzu. 

Odkaz: https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/ 

 

 

 

ŠKOLY ŠKOLÁM 
 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ  

Mateřská škola Brno, Cihelní 1a, příspěvková organizace  

přijme do pracovního poměru pomocnou sílu do kuchyně. 

Pracovní úvazek 0,5, nástup: 1. 9. 2022 

Kontakt: tel. 545 230 078, e-mail: ms.cihelni@volny.cz 

 

Základní škola a mateřská škola Brno, Blanenská 1, příspěvková organizace  

přijme do školní jídelny na plný úvazek vyučenou nebo zaučenou kuchařku – kuchaře, nástup srpen až 

září 2022 dle dohody. Praxe ve školním stravování vítána.  

Bližší informace v kanceláři školy na tel. č. 541 237 285 

 

Základní škola Brno, Janouškova 2, příspěvková organizace 

hledá vyučenou kuchařku a pomocnou pracovnici do kuchyně. 

Pracovní doba 6,30 – 15,00 hod., platové zařazení dle tarifních tabulek. 

Informace na telefonu 733 537 392 
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